厦门信达股份有限公司对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,厦门信达股份有限公司(以下简称"厦门信达"、"公司")接到通 知,公司已签订以下2项担保合同:

- 1、公司已与中国银行股份有限公司厦门湖里支行签订《最高额保证合同》, 为控股子公司厦门市信达安贸易有限公司向中国银行股份有限公司厦门湖里支 行申请 25,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 6 月 15 日至 2020年11月12日。
- 2、厦门信达国贸汽车集团股份有限公司(以下简称"信达国贸汽车集团") 已与中国建设银行股份有限公司厦门市分行签订《保证合同(本金最高额)》, 为全资子公司厦门国贸启润汽车销售服务有限公司向中国建设银行股份有限公 司厦门市分行申请 6,000 万元的融资额度提供连带责任担保,期限为 2020 年 7 月7日至2021年7月1日。

一、担保情况概述

公司 2020 年 3 月 16 日召开的二〇二〇年第一次临时股东大会审议通过公司 及信达国贸汽车集团为前述两家全资及控股子公司向金融机构申请授信额度提 供信用担保的议案。

本次担保提供后,公司及信达国贸汽车集团对前述两家子公司的担保情况如 下:

1、公司为控股子公司向金融机构申请授信额度提供信用担保额度情况

₩ 1 □ /□ →	2020年度已签署担	尚在担保期限	剩余 2020 年度内
被担保方	保协议的担保金额	内的担保余额	可用担保额度



2、信达国贸汽车集团为全资子公司向金融机构申请授信额度提供信用担保 额度情况

被担保方	2020 年度已签署担	尚在担保期限	剩余 2020 年度内	
	保协议的担保金额	内的担保余额	可用担保额度	
厦门国贸启润汽车销售服务有限公司	17,000万元	6,000万元	11,000万元	

二、被担保人基本情况

1、厦门市信达安贸易有限公司(以下简称"信达安")

成立时间: 2005年11月30日

注册地: 厦门市湖里区仙岳路 4688 号国贸中心 A 栋 801-1 单元

法定代表人: 姜峰

注册资本: 101,500 万元人民币

主营业务:经营各类商品和技术的进出口(不另附进出口商品目录),但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外;批发:煤炭制品、焦炭制品;其他法律、法规未禁止或未规定需经审批的项目,自主选择经营项目,开展经营活动。

股东及持股比例:公司持有该公司 37.93%股权,广西盛隆冶金有限公司持有该公司 31.035%股权,中银金融资产投资有限公司持有该公司 31.035%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 298,586.14 万元,负债总额 145,029.73 万元,净资产 153,556.41 万元;2019 年度,营业收入 636,595.21 万元,利润总额 13,382.98 万元,净利润 10,353.11 万元。截至 2020 年 6 月 30 日 (未经审计),资产总额 254,960.15 万元,负债总额 98,870.99 万元,净资产 156,089.16 万元;2020 年 1-6 月,营业收入 269,129.79 万元,利润总额 3,311.61 万元,净利润 2,532.75 万元。信达安不是失信被执行人。

2、厦门国贸启润汽车销售服务有限公司(以下简称"厦门启润")

成立时间: 2010年9月27日



注册地: 厦门市思明区湖滨北路 101 号滨北汽车城之 17

法定代表人: 刘晓淘

注册资本: 1,000 万元人民币

主营业务:汽车零售;机动车维修;代理销售保险产品;汽车零配件零售; 其他未列明商务服务业(不含需经许可审批的项目)。

股东及持股比例:公司全资子公司信达国贸汽车集团持有该公司100%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日 (经审计),公司资产总额 3,796.46 万元,负债总额 3,152.56 万元,净资产 643.90 万元; 2019 年度,营业收入 15,768.17 万元,利润总额-473.82 万元,净利润-442.23 万元。截至 2020 年 6 月 30 日 (未经审计),资产总额 7,760.42 万元,负债总额 7,089.26 万元,净资产 671.16 万元; 2020 年 1-6 月,营业收入 9,011.53 万元,利润总额 36.36 万元,净利润 27.27 万元。厦门启润不是失信被执行人。

三、合同主要内容

担保方	被担保方	对手方名称	担保金额 (万元)	担保范围	期限	担保方式
厦门信达	信达安	中国银行股份 有限公司厦门 湖里支行	25, 000 万元	25,000 万 元融资额度	2020年6月15 日至2020年11 月12日	连带责任 担保
信达国贸 汽车集团	厦门启润	中国建设银行 股份有限公司 厦门市分行	6,000万元	6,000 万元 融资额度	2020 年 7 月 7 日至 2021 年 7 月 1 日	连带责任 担保

四、反担保情况

控股子公司信达安通过其他股东超额担保的方式提供反担保。厦门启润系公司全资子公司,未提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,公司 2020 年经审议对全资及控股子公司担保额度为 1,028,000 万元+69,800 万美元。其中,2020 年度新签署的担保金额合计为 173,800 万元+2,000 万美元,占上市公司最近一期经审计净资产的 81.26%,剩余可用担保额

度 854, 200 万元+67, 800 万美元。

截至公告日,公司实际对外担保总余额为 272,184.21 万元人民币+18,800 万美元,占上市公司最近一期经审计净资产的 174.34%。

上述担保为对全资及控股子公司的担保。截至公告日,公司及控股子公司没有对合并报表外单位提供担保,没有发生涉及逾期债务、诉讼及因被判决败诉而应承担的担保。

特此公告。

厦门信达股份有限公司董事会

二〇二〇年八月十五日